

Themen

Programm

Mediathek

Der SWR

Suche



#### SWR2 Forum

### Im Netz von Spiderman -

Sendung am Freitag, 16.5. | 17.05 Uhr | SWR2

Wofür stehen die amerikanischen Superhelden?

#### Es diskutieren:

Andreas Platthaus, Feuilleton-Redakteur der Frankfurter Allgemeinen Zeitung, Comic-Spezialist

Dr. Josef Schnelle, Filmkritiker, Veranstalter Filmfest Mannheim/Heidelberg Prof. Dr. Michael Wetzel, Literatur- und Medienwissenschaftler, Universität Bonn Gesprächsleitung: Michael Köhler

Sie kommen aus der Mittelschicht und sind meistens Single. Ihr Leben ist unauffällig, bis sie sich verwandeln: in Spiderman, Superman oder Batman. Dann retten sie Menschen aus der Not, schützen sie vor Verbrechen und kämpfen gegen Tyrannen. Sie besitzen überirdische Kräfte und bleiben, wie Siegfried, dennoch verwundbar. Maske und Kostüm verdecken ihre Identität und schaffen eine neue. Was ist die eigentliche Mission dieser amerikanischen Superhelden und warum sind sie im Kino und als Comic weltweit erfolgreich?

Letzte Änderung am: 10.05.2014, 04.42 Uhr

#### Sandazait

#### Montags bis freitags, 17.05 bis 17.50 Uhr

Wiederholung: in SWR Info von 22.15 bis 23.00 Uhr; außerdem samstags und sonntags, 20.15 bis 21.00 Uhr.



### Ihre Meinung zu SWR2

Anregungen, Lob, Kritik - hier können Sie sich zu unserem Programm äußern. [mehr]



#### Podcast

## SWR2 Forum Nachhören!

SWR2 Forum als Podcast abonnieren. [mehr]

Adresse des Podcasts SWR2 Forum:

http://www1.swr.de/podcast/xml/swr2/forum.xml

#### Newsletter

# Themenvorschau per E-Mail

Mit dem kostenlosen Newsletter erhalten Sie eine Wochenvorschau der Forum-Themen. [mehr]

#### Service

### Mitschnittdienst

Über den SWR Media-Service können Sie einen kostenpflichtigen Mitschnitt von "SWR2 Forum"-Sendungen bestellen. [mehr]

Service Themen Fernsehen Radio Mediathek Der SWR

Kontakt Nachrichten SWR Fernsehen SWR1 Übersicht Aktuell Hotlines Sport TV-Programm SWR2 Sendung verpasst Karriere Empfang Ratgeber
A-Z Wissen
Sitemap Kultur
Hilfe Unterhaltung
Kinder
Archiv

Sendungen von A-Z Mitschnittdienst SWR3 SWR4 DASDING SWRinfo Podcast

Impressum Datenschutz

© SWR 2014

Der SWR ist Mitglied der ARD